

Aanbesteding: Vervangen VRI's gemeente
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: TN448579

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage C

Vraag:

Kunt u bijlage C Duurzaamheid: Invulbladen Emissie voertuigen, materieel, werktuigen (Excel) ter beschikking stellen, deze bijlage ontbreekt bij de aanbestedingsstukken.

Antwoord:

Ja, de bijlage is toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 23 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Raamovereenkomst (Bestek 001-24) 26.02.07, lid 04

Vraag:

U geeft hier aan dat de opdrachtnemer verplicht is om bij de gemeente Helmond een vergunning aan te vragen. Dit is tegenstrijdig met het gestelde in artikel 01.01.14 lid 01 waarin u stelt dat buiten de Klic-medling geen vergunningen benodigd zijn voor de uitvoering van de raamovereenkomst. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

U bedoelt mogelijk bepaling 26.02.07 lid 05. Dit is inderdaad een onduidelijkheid. Besteksposten 190130 en 190140 zijn toegevoegd aan het bestek en bepalingen 26.02.07 lid 04 en 26.02.07 lid 05 zijn aangepast. Behalve de Klic melding dient er ook een graafvergunning aan te worden gevraagd en afgehandeld via het online platform MOOR. U vindt het nieuwe bestek in de documenten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 23 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

5 Raamovereenkomst (Bestek 001-24) 01.21.04, lid 02

Vraag:

De eerste 2 jaren dienen de tarieven vast te staan, na het 2e jaar mag er geïndexeerd worden t.o.v. afgelopen oktober van het jaar waarin geïndexeerd wordt. Hierdoor dienen de inschrijvers nu te bepalen hoe de loonontwikkeling en de marktontwikkeling zich manifesteert in de komende 2 jaren. Daar er nieuwe CAO onderhandeling gaan plaatsvinden is het voor de inschrijver niet in te schatten wat de ontwikkeling van de kosten van loon en materiaal zal gaan worden. U legt hiermee een onredelijk risico neer bij de inschrijvers. Wij willen u dan ook verzoeken in het kader van redelijkheid en billijkheid om prijsaanpassingen toe te staan 1 jaar na de inschrijvingsdatum.

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord. U kunt na de initiële periode de prijzen indexeren. Bepaling 01.21.04, lid 02 biedt ruime indexeringsmogelijkheden. In extreme gevallen waarin de opdracht niet meer voor de geoffreerde prijzen kan worden uitgevoerd, zullen we meedenken over een oplossing.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad paragraaf 4.1 ad iii

Vraag:

Onder punt 1 vraagt u om in de UEA een opgaaf te doen van onderaannemers op wie de inschrijver geen beroep doet.
Vraag: bedoelt u hier "Onderaannemers op wie hij een beroep doet"?

Antwoord:

Nee, we bedoelen de onderaannemers waar geen beroep op wordt gedaan. We vragen de hoofdaannemer te vermelden welke onderaannemers dat zijn. Wel passen we de toelichting aan. We laten de laatste zin onder 4.1, ad iii ad 1. vervallen. Dat betekent dat er geen UEA hoeft te worden ingediend voor de onderaannemers waar geen beroep op wordt gedaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bijlage C ontbreekt

Vraag:

Kunt u bijlage C verstrekken, deze ontbreekt in de bijlagen.

Antwoord:

Ja, de bijlage is toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Overdragen onderhoud aan onderaannemer

Vraag:

De looptijd van de raamovereenkomst is maximaal 4 jaar, terwijl de looptijd van het onderhoud maximaal 15 jaar bedraagt. Dit betekent dat de opdrachtnemer feitelijk 15 jaar verantwoordelijk blijft voor het onderhoud en ook de bijbehorende risico's draagt. We willen het onderhoud echter onderbrengen bij een derde partij. Gaat de aanbestedende dienst er in dat geval mee akkoord om als opdrachtgever rechtstreeks met de derde partij een overeenkomst af te sluiten voor het onderhoud? De kosten voor het onderhoud zijn dan voor de aanbestedende dienst lager omdat het aantal schakels kleiner wordt.

Antwoord:

Nee, hier gaan we niet mee akkoord. Mogelijk is het inschrijven als samenwerkingsverband voor u een oplossing. U kunt de werkzaamheden dan naar eigen inzicht verdelen binnen het samenwerkingsverband. Formeel blijven beide partijen gedurende 15 jaar verantwoordelijk voor deze opdracht, maar het is mogelijk om daarover onderling afspraken te maken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 23 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

TLCgen software

Vraag:

Zou de TLCgen software met usecases onderdeel moeten uitmaken van deze uitvraag?

Antwoord:

Ja. De aanbestedende dienst heeft posten 103030 en 103040 toegevoegd aan

het bestek. Deze hebben betrekking op de levering van de software TLCgen. U vindt een nieuwe versie van het bestek in de bijlagen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 23 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:

U vraagt ons een plan van aanpak te schrijven voor 3 VRI's die op de Kasteel Traverse liggen. VRI 113 ligt echter op een andere locatie. Bedoelt u wellicht VRI 103 i.p.v. 113?

Antwoord:

Ja, dat klopt. De nieuwe tekst van de eerste alinea en eerst regel van de volgende alinea van van hoofdstuk 7.3.2 leidraad wordt: "VRI's 101, 102 en 103 liggen allen op de Kasteel Traverse. Bij de VRI's 101 en 102 worden ook asfaltwerkzaamheden uitgevoerd. De Kasteel Traverse is één van de belangrijkste ontsluitingswegen van Helmond. Het vervangen van deze VRI's heeft veel impact op de omgeving, bereikbaarheid van het centrum, verkeersveiligheid en milieu. Wij vragen u een plan van aanpak op te stellen voor het vervangen van de VRI's 101,102 en 103."

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 23 feb. 2024
Label: Proces